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Remiss serveringstillstånd- Rasmus grill 

 

Remiss från tillståndsenheten dnr: 9.1.1–3877/2025 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Näringsidkare med serveringsstället Rasmus grill ansöker för FMA 
Izgin AB om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i 
restaurang, måndag-söndag kl. 11:00-01:00 och stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i uteservering (pergola), 
måndag-söndag kl. 11:00-23:00. De ansökta alkoholdryckerna är 
vin och starköl. Rasmus grill är belägen på Tunnlandet 2, 
Brommaplan, i Bromma. Stadsdelsförvaltningen finner att 
serveringstillstånd enligt ansökan skulle kunna medföra risker 
utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden 
att avslå ansökan. 

Bakgrund 
Socialförvaltningen har remitterat en ansökan från näringsidkare 
med serveringsstället Rasmus grill för FMA Izgin AB på 
Tunnlandet 2 för stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i 
restaurang, måndag-söndag kl. 11:00-01:00 och stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i uteservering (pergola), 
måndag-söndag kl. 11:00-23:00. Ansökta alkoholdrycker är vin och 
starköl.  
 
Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet 
Enligt kommunfullmäktiges antagna riktlinjer för serveringstillstånd 
ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på faktorer som är 
av lokalt intresse. Stadsdelsnämndens yttrande ska belysa sociala 
olägenheter som finns eller kan befaras uppstå inom det berörda 
stadsdelsområdet om ett serveringstillstånd beviljas. Det ska även 
titta på restaurangtäthet i vissa speciella områden med känd 
missbruksproblematik, ordningsproblem och störningar för 
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närboende. Störningar för närboende är främst miljöförvaltningens 
kompetensområde. Tillståndsenheten inhämtar därutöver yttranden 
från andra remissinstanser såsom polisen och miljöförvaltningen. 

Ärendet 
Näringsidkaren med serveringsstället Rasmus grill ansöker om 
stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, 
måndag-söndag kl. 11:00-01:00 och stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i uteservering (pergola), 
måndag-söndag kl. 11:00-23:00. De ansökta alkoholdryckerna är 
vin och starköl.   
 
Rasmus grill är belägen på Tunnlandet 2, mitt på Brommaplan, i 
Bromma. I närområdet finns bland annat restaurangverksamhet, 
grundskola, förskolor, kyrka, hotell, bostadshus- och lägenheter. 
Brommaplan är en central kommunikationspunkt i Bromma mellan 
tunnelbana och bussar, till och från Ekerö eller till och från andra 
delar av Bromma med omnejd. På Brommaplan finns 
affärsverksamhet (Systembolag, matbutiker med mera) liksom 
samhällsservice som bibliotek, Kulturskola och vårdcentral. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Avdelning Socialtjänst och fritid.     

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen finner att serveringstillstånd enligt ansökan 
skulle kunna medföra risker utifrån en social bedömning och 
föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå ansökan. 
Den sammantagna bedömningen är att det föreligger hinder mot att 
tillstyrka ansökan utifrån ett socialt och preventivt perspektiv. Detta 
då platsen har en känd missbruksproblematik och andra 
ordningsproblem. 
 
Stadsdelens fältassistenter anmärker att den tilltänkta serveringen 
skulle hamna på ett torg som enligt dem är den plats i Bromma där 
ungdomar i högst utsträckning uppger som otrygg. Att Brommaplan 
är Brommas mest otrygga plats enligt ungdomar har framkommit 
vid de skolbesök som Brommas fältassistenter genomfört under 
2024-2025. Elever i årskurs sex och sju får då skriva Brev till min 
fältare där de får besvara frågan vilka platser som de uppfattar som 
otrygga i Bromma. Fältassistenterna befarar att en grill med 
alkoholtillstånd skulle göra Brommaplan mer otryggt ur ett 
ungdomsperspektiv.  
 
Förvaltningens skriftliga lägesbildsrapport över otryggheten och 
brottsligheten i Bromma 2024 visar att Brommaplan är en av de 
platser som är mest otrygg med upprepande ordningsstörningar. På 
de veckovisa lägesbildsmöten (Operativa BRÅ-möten) som 
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stadsdelsförvaltningens trygghetssamordnare, 
preventionssamordnare, parkingenjörer, fältassistenter, polis med 
flera har är Brommaplan en av de platser som mest frekvent lyfts. 
Detta då det sker otrygghetsskapande avvikelser på platsen så som 
narkotikaförsäljning och missbrukare som dricker alkohol på 
torget1.  
 
Att Brommaplan idag är en plats där det redan cirkulerar en del 
utsatta vuxna med missbruksproblematik har framkommit bland 
annat i samtal med Systembolaget beläget där. En grill med 
serveringstillstånd kan leda till fler alkoholpåverkade personer på 
platsen vilket i sig kan leda till ökad otrygghet och förvärra den 
situation som redan råder med alkoholpåverkade vuxna. 
 
Då Brommaplan är identifierat som en av Brommas mest otrygga 
platser arbetar förvaltningen med trygghetsskapande åtgärder där. 
Sedan flera år tillbaka har förvaltningen en etablerad 
platssamverkan på Brommaplan med näringsidkare och 
organisationer från civilsamhället i och runt Brommaplan. En av 
stadsdelsförvaltningarnas trygghetsvandringar 2024 ägde rum vid 
Brommaplan. Förvaltningen har även aktiverat platsen i form av 
Sommar i Bromma 2024, Sommar på Brommaplan 2023, 
Brommaplansdagen 2023 och Vardagsrummet 2022. Under 
sommaren 2025 planeras Sommar i Bromma äga rum på 
Brommaplan igen. 
 
Sammanfattningsvis befaras de sociala olägenheter som redan finns 
på platsen förvärras om ett serveringstillstånd beviljas. 
Förvaltningen arbetar aktivt för att Brommaplan ska bli en mer 
trivsam plats att vistas på.  
 
 
Susanna Olsson   
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Remiss från Socialförvaltningen, Tillståndsenheten dnr: 9.1.1–
3877/2025

 
1 Det råder alkoholförbud på Brommaplan dygnet runt. Alkoholförbud - 
Stockholms stad 
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